

בְּסֵתֶר רַעַם אֲבַחֲנֶךָ עַל מִי מְרִיבָה סֵלָה: ט שְׁמַע עַמִּי וְאַעֲיֶדְהָ בְּךָ יִשְׂרָאֵל אִם

— זוהר תהלים —

אומרים: מה טיבם של שני ארונות האלו? ומשיבים להם: קים זה מה שכתוב בזה. קי"ם ודאי, זהו שכתוב (משלי י) וצדיק יסוד עולם, הוא הקיום של העולם.

אורז"תא - שמה דקודשא ברוף הוא וצריף לכבדה כראוי

שְׁמַע עַמִּי וְאַעֲיֶדְהָ בְּךָ וְגו' (פא, ט): [זוהר
 ח"ב פ' ט משפטים (דף קכ"ד)] דבר אחר
 ובכל אשר אמרתי אליכם תשמרו - רבי
 יהודה פתח, (תהלים פא) שְׁמַע עַמִּי וְאַעֲיֶדְהָ
 בְּךָ וְגו', לא יהיה בך אל זר וגו'. אנכי ה'
 אלהיך המעלה מארץ מצרים וגו'.
 הפסוקים הללו אמרם דוד ברוח הקדוש,
 ויש להתבונן בהם. שְׁמַע עַמִּי - בכמה
 מקומות הזהירה התורה את האדם, בכמה
 מקומות מזהיר הקדוש ברוף הוא את
 האדם, והכל לתועלת האדם כדי שישמר
 את מצוות התורה. שְׁכַל מִי שִׁישְׁמַר אֶת
 מִצְוֹת הַתּוֹרָה וּמִשְׁתַּדֵּל בָּהּ, כְּמִי
 שִׁמְשַׁתְּדֵל בְּשֵׁם הַקְּדוֹשׁ. שְׁשִׁנּוּ, כָּל
 הַתּוֹרָה הִיא שְׁמוֹ שֶׁל הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא,
 וּמִי שִׁמְשַׁתְּדֵל בָּהּ כְּמִי שִׁמְשַׁתְּדֵל בְּשֵׁם
 הַקְּדוֹשׁ, מְשׁוּם שֶׁכָּל הַתּוֹרָה הִיא שֵׁם קְדוֹשׁ
 אֶחָד, שֵׁם עֲלִיּוֹן, שֵׁם שְׁפוֹלֵל אֶת כָּל
 הַשְּׁמֹת, וּמִי שִׁגְרַע מִמֶּנָּה אוֹת אַחַת כְּאֵלוֹ
 עָשָׂה פָגָם בְּשֵׁם הַקְּדוֹשׁ. שְׁשִׁנּוּ, וְשֵׁם
 אֱלֹהִים אַחֲרֵים לֹא תִזְכְּרוּ - לֹא תוֹסִיף עַל
 הַתּוֹרָה וְלֹא תִגְרַע מִמֶּנָּה. רַבִּי חֵיִיא אָמַר,
 וְשֵׁם אֱלֹהִים אַחֲרֵים - זֶה מִי שִׁמְתַעֲסֵק
 בְּסִפְרֵים אַחֲרֵים שֶׁאֵינָם מִצַּד הַתּוֹרָה. לֹא
 יִשְׁמַע עַל פִּיךָ - שְׁאִסוּר אִפְלוֹ לְהִזְכִּירם

ההיא שנקראת כל, ועל פן נקרא יוסף
 כלכל, שכתוב (בראשית מז) ויכלכל יוסף,
 ונקרא יסוד עולם. משה ואהרן הם שני
 כרובים, שנשמע הקול שלמעלה
 מביניהם, ועל פן נתנה תורה על ידיהם.
 זהו שכתוב (שמות כה) ונועדתי לך שם
 ודברתי אתך וגומר. והם שני הכרובים
 שלמעלה, הם נצח והוד, והם שני תומכי
 הגוף. כמו כן יש לה לגבירה למטה שני
 כרובים תחתיה, שיונקים ממנה, והם
 עליונים ודאי, על ארון העדות, שנקרא
 צדק ארון העדות. ומי העדות? זה יוסף,
 זהו שכתוב (תהלים פא) עדות ביהוסף שמו.
 ונקרא תורה שבכתב, והארון הזה תורה
 שבעל פה.

בא וראה, כל אותם אבות עליונים
 שאחוזים למעלה, כלם רמוזים
 בתורה שבכתב, תורת ה', ודוד שהוא
 אחוז בביתא, שהיא תורה שבעל פה,
 רמוז בדברי קבלה, ומשום כך נקראת
 קבלה, שמקבלת אור מתורה שבכתב,
 שנקרא צדיק, ונקרא יוסף, ונקראת כל.
 ואותם שני הכרובים העליונים עומדים על
 אותו ארון העדות. זהו שכתוב והנצח
 וההוד כי כל בשמים ובארץ, וזהו סיום
 של השמים, ומזוג לארץ הזו. וכך הוא,
 שכל מה שבא הקדוש ברוף הוא - בא
 כנגדו למטה. ויוסף נקרא עדות, זהו
 שכתוב עדות ביהוסף שמו, ועל פן שמו
 של יוסף שלם בכל, למעלה ולמטה. ועל
 זה שנינו, ארון של יוסף וארון השכינה
 היו הולכים יחד במדבר, וכל העולם היו